

Số: 01 / KH-ĐHP-TTTV

Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động Cuộc thi Câu nói truyền cảm hứng nhất “The Most Inspirational Quotation Competition”

Căn cứ chức năng nhiệm vụ của Trung tâm Thông tin Thư viện Trường Đại học Phenikaa;

Trung tâm Thông tin Thư viện Trường Đại học Phenikaa xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Câu nói truyền cảm hứng nhất (Tên tiếng Anh: The Most Inspirational Quotation Competition). Cụ thể:

A. MỤC ĐÍCH

- Nhằm hướng tới việc hoàn thiện hạng mục trang trí trong Trung tâm Thông tin Thư viện mới tại A10 và tạo môi trường cho sinh viên trường Đại học Phenikaa thỏa sức thể hiện niềm đam mê đọc sách, tình yêu khoa học, truyền cảm hứng học tập, sáng tạo cho sinh viên thông qua cuộc thi Câu nói truyền cảm hứng nhất (The Most Inspirational Quotation Competition).

- Tạo sân chơi sôi nổi cho sinh viên sau thời gian học tập Online dài, tạo hiệu ứng truyền thông, lan tỏa tinh thần ham học, phát triển văn hóa đọc trong Nhà trường.

B. HÌNH THỨC TỔ CHỨC, THỂ LỆ, THỜI GIAN

1. Tên gọi của Cuộc thi:

- Tên tiếng Việt: Cuộc thi Câu nói truyền cảm hứng nhất
- Tên tiếng Anh: The Most Inspirational Quotation Competition

2. Hình thức tổ chức:

- Thi trực tuyến
- Chấm điểm thông qua bình chọn của Ban tổ chức và bình chọn trên Fanpage của Trung tâm Thông tin Thư viện.
- Thời gian triển khai: Từ 20/1/2022 - 28/2/2022
- Dự kiến Công bố kết quả: 28/2/2022.



3. Đối tượng tham gia:

Toàn bộ Sinh viên Trường Đại học Phenikaa

4. Thể lệ

- Mỗi thí sinh gửi dự thi 01 câu nói truyền cảm hứng nhất của người nổi tiếng, của nhà khoa học, của cá nhân thí sinh.
- Ngôn ngữ thể hiện câu nói: bằng cả Tiếng Anh và Tiếng Việt
- Chủ đề của Ban tổ chức: Tình yêu đối với Sách, Văn hóa đọc, Sự lạc quan, Hoài bão, Ước mơ, Sự cố gắng, Sự thành công, Tình yêu Khoa học.
- Bài thi có thể được trình bày bằng văn bản đảm bảo đầy đủ thông tin về nguồn: Tác giả câu nói, phần bình luận của bạn về cảm hứng của câu nói đối với Thí sinh, những điều tốt đẹp mà câu nói đã tác động tới Thí sinh, câu chuyện liên quan tới câu nói.
- Phần bình luận có thể trình bày bằng Tiếng Anh hoặc Tiếng Việt
- Người dự thi chịu trách nhiệm về toàn bộ bản quyền của hình ảnh nếu sử dụng.
- Bài dự thi gửi đúng thời gian và địa chỉ của Ban tổ chức:
 - + Thời gian nhận bài dự thi: từ 22/01/2022
 - + Link tham gia: <https://forms.gle/32jzvy4XC86>
- Bài thi sẽ được Ban tổ chức tiếp nhận và đăng tải trên Fanpage của Trung tâm Thông tin Thư viện.

5. Cách thức tính điểm:

- Thang điểm 100
- Điểm bình chọn của BGK: Căn cứ vào chất câu nói và phần bình luận/câu chuyện.
- Trong trường hợp bài thi trùng nhau câu nói nhưng không trùng phần bình luận, BTC sẽ chấm điểm dựa trên phần bình luận.
- Trong trường hợp bài thi trùng nhau 100% bao gồm cả phần bình luận cả 2 bài thi sẽ bị loại khỏi cuộc thi do sao chép.
- Bài thi bị trừ điểm: sai chính tả, ghi sai nguồn, dịch sai nội dung.

6. Ban giám khảo:

- PGS.TS Trần Thị Thu Hương - Phó hiệu trưởng - Trưởng ban
- PGS.TS Lê Hiếu Học - Phó hiệu trưởng - TP. Phòng CTSV - Phó ban
- ThS. Nguyễn Thị Dung - PGĐ Trung tâm TTTV - Phó ban
- ThS. Nguyễn Thị Khánh Trà - Bí Thư Đoàn Thanh niên - Ủy viên
- Cô Hà Thị Cẩm Lệ - CV Phòng TSTT - GK Khách mời

7. Cơ cấu giải thưởng

Tổng số giải thưởng: 08 giải. Tổng trị giá: 3.600.000đ

- 01 Giải Đặc biệt: Trị giá 1.000.000vnd
- 01 Giải Nhất: Trị giá 800.000vnd
- 02 Giải Nhì: Mỗi giải trị giá 500.000vnd
- 04 Giải Ba: Mỗi giải trị giá 200.000vnd

8. Công bố giải thưởng (dự kiến): 28/02/2022

9. Kinh phí dự kiến:

- Kinh phí giải thưởng: 3.600.000vnd
- In ấn chứng nhận giải thưởng: 1.000.000vnd
- Tổng kinh phí dự kiến: **4.600.000vnd**

10. Phân công nhiệm vụ

10.1 Trung tâm Thông tin Thư viện

- Thường trực tổ chức chương trình; định hướng các ấn phẩm
- Thông báo, triển khai cuộc thi tới Sinh viên và các đơn vị liên quan.
- Hỗ trợ BGK Tổng hợp kết quả cuộc thi.
- Lưu trữ kết quả cuộc thi, danh sách thí sinh tham gia, các kế hoạch, báo cáo....
- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức và thực hiện các thủ tục thanh quyết toán;

10.2. Phòng Tài chính Kế toán



- Hướng dẫn các thủ tục liên quan đến tài chính của Cuộc thi.

10.3 Phòng Công tác sinh viên

- Phối hợp gửi email cho toàn bộ sinh viên Trường.
- Tuyên truyền, vận động sinh viên tham gia Cuộc thi.

10.4 Phòng Tuyển sinh truyền thông

- Đưa tin bài, truyền thông về sự kiện;
- Thiết kế các ấn phẩm truyền thông;
- Thiết kế các chứng nhận.
- In ấn chứng nhận giải.

Trên đây là Kế hoạch Cuộc thi Câu nói truyền cảm hứng nhất - The Most Inspirational Quotation Competition của Trung tâm Thông tin - Thư viện, rất mong Ban giám hiệu phê duyệt và các đơn vị phòng ban liên quan phối hợp thực hiện.

Nơi nhận:

- BGH (để b/c);
- Các đơn vị liên quan;
- Các thành viên BTC;
- Lưu VT, TV.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

PGS.TS. Trần Thị Thu Hương